### 5.1. El grup GS

Els testimonis *GS* no solament comparteixen un gran nombre d'errors conjuntius i separatius, sinó que també coincideixen constantment en variants insignificants, com ara partícules i grafies, fins al punt que semblen apògrafs d'un mateix antecedent. És per això que en l'aparat no se n'han recollit les lliçons comunes a partir del capítol IX, com tampoc les del grup *NO* ni les *lectiones singulares* de la resta de testimonis. Vet aquí una selecció representativa dels diversos errors que comparteixen:

I ad 1, 39 *vite*] *vie GS*; II ad 2, 22 *dicet fore*] *fere GS*; II ad 2, 33 *Marte*] *Marte(m) D* *Martis GS*; II ad 2, 45 *et numerari*] *dub. H* *et nominari GS*; IV ad 3, 72 *respondit*] *om. GHS*; IV ad 3, 81 *esse numerum*] *esse materiam K* *espai en blanc GS*; IV ad 3, 86-87 *compositor ... Alexandria*] *om. GS*; V ad 1, 8 *morsus*] *mors GS*; V ad 2, 2 *dicens*] *dicit KL* *om. GS*; V ad 2, 3 *inspicientibus*] *insipientibus GS* *inspiciendo R*; V ad 2, 8 *Brachia*] *om. GS*; V ad 2, 8 *deceat*] *deceat GS* *doceat L*; V ad 3, 29 *hoc volebat*] *volebat eum CR* *h. pomum v. GS*; VI ad 1, 28 *Paucis*] *P. enim CD* *om. GS*; VI ad 1, 34 *ruminant*] *ruminabant GS* *tuminat(ur) O*; VII ad 1, 8 *o Satan*<sup>2</sup>] *om. GS*; VII ad 1, 9 *interiectio*] *interiatio ER* *i. seu adverbium GS*; VII ad 1, 35 *ventis occidentalibus*] *v. orientalibus GS* *vento occidentali L*; VII ad 1, 39 *dant*] *om. E* *expendunt et d. GS*; VII ad 1, 50 *largum*<sup>2</sup>] *parchum GST*; VII ad 2, 14 *fuit*] *om. GS*; VII ad 2, 35 *disposicionem*] *providentiam GS*; VII ad 2, 60 *honores*] *om. GS*; VII ad 2, 87 *flatus*] *f. ventorum GS*; VII ad 2, 99 *fato*] *f. et isti simulantur gaulis (gualis S) rote GS*; VIII ad 1, 26 *superbia*] *ira GS*; VIII ad 2, 4 *interpretatur*] *appellatur GS*; IX ad 2, 14 *nam dicitur Alecto*] *om. GST*; XII ad 1, 12

vegeu *supra* 4.2.3) i ofereix marginalment algunes lliçons alternatives (IX ad 2, 37 *accipitur*] figurat *E* ãl *accipê in mg. E*), com també fa *S* en un cas (XII ad 2, 46-49; vegeu *supra* 3.3, núm. 7).

34. Vegeu més amunt les conclusions de 3.3. El testimoni *K* controla a fons el text de Boeci en el capítol VII ad 2 (vegeu, per exemple, VII ad 2, 48), i potser també les tragèdies de Sèneca (VII ad 2, 50-52); quan no ha pogut localitzar el passatge autèntic de Boeci, l'ha esmenat per conjectura (VII ad 2, 55). El testimoni *Q* també ofereix marginalment algunes lliçons alternatives (VII ad 2, 52 *mundanis*] *humanis seu mundanis C* *humanis Q* *al(ia) mondanis in mg. Q*).